 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rodovia SC-414, nº 3.520, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 23/2024

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado o Poder Executivo para que preste informações atualizadas com a

relação aos bens móveis (veículo, maquinários e equipamentos) que compõem o patrimônio

de cada secretaria municipal, informando ainda o estado atual que se encontra cada bem

móvel relacionado, bem como se encontra-se baixado ou não. Requer ainda, a mesma relação

dos bens móveis mencionado acima, no ano de 2021.

Justificativa: O vereador que o presente subscreve requer tais informações afim de

avaliar o estado do patrimônio móvel público municipal e em que estágio de conservação e

utilidade que se encontram.

 Luiz Alves/SC, 28 de março de 2024

Lucas Schmitt Erbs

Vereador